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WELEIRQS DT SUL

“ CBVela

Confedaracac Brasileira da Vela

PATROCINIO-

allcatrazes

45° CAMPEONATO SUL-BRASILEIRO DA CLASSE OPTIMIST

Veleiros do Sul | Porto Alegre - RS
15 a 19 de Novembro de 2023

PROVISORIO - 18/11/2023 - ap6s 5 regatas

Optimist Veteranos Classe
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Sailed: 5, Discards: 1, To count: 4, Rating system: TCF, Entries: 65, Scoring system: Appendix A

Rank | Classe

1st

2nd

3rd

4th

5th

6th

7th

8th

9th

10th

11th

12th

13th

14th

15th

16th

Optimist
Veteranos
Optimist
Veteranos
Optimist
Veteranos

Optimist
Veteranos
Optimist
Veteranos
Optimist
Veteranos
Optimist
Veteranos

Optimist
Veteranos
Optimist
Veteranos
Optimist
Veteranos
Optimist
Veteranos
Optimist
Veteranos
Optimist
Veteranos
Optimist
Veteranos
Optimist
Veteranos
Optimist
Veteranos

Velejador

Arthur Kubelka
de Carlos Back

Zion Brandao

Joana Cocchi
Kubelka de
Freitas

Manuel
Braganca

Felipe Kath
Strassburger

Felipe Baszynski
Fridrich

Eduardo
Essinger
Backheuser

Lucas de Araujo
Vianna Leal

Bruno da Cruz
Ribeiro Moraes

Anténia Bertoja
Gick

Laura Carvalho
Santos Neves
Miguel Koch
Uma Creixell
Pedro Koch

Henrique Lucena

Breno José
Almeida Macieira
Ramos

Vela

4334

4330

4337

4318

4278

4120

4222

4115

4326

4324

4331

4218

4276

4231

Proa|Categoria |Clube |R1

23

31

37

30

32

14

25

35

24

52

29

44

03

46

27

19

Juvenil
Masculino

Juvenil
Masculino

Juvenil
Feminino

Infantil
Masculino

Juvenil
Masculino

Juvenil
Masculino

Juvenil
Masculino

Infantil
Masculino

Juvenil
Masculino

Juvenil
Feminino

Juvenil
Feminino

Infantil
Masculino

Infantil
Feminino

Infantil
Masculino

Infantil
Masculino

Juvenil
Masculino

ICRJ- 1.0
RJ

ICRJ - | (45.0)
RJ

ICRJ - 4.0

RJ

ICRJ - 3.0

RJ

ICSC - (11.0)
sC

EVI- |(25.0)
SP

ICRJ - 2.0

RJ

ICSC - | 14.0
sC

ICRJ - | (16.0)
RJ

VDS - [13.0
RS

ICRJ - 9.0

RJ

VDS - | (32.0)
RS

CDJ- |(66.0
RS |DSQ)
VDS - 6.0

RS

ICRJ - 5.0

RJ

ICB- 20.0
DF

R2
1.0
3.0

2.0

4.0
10.0
5.0

9.0

6.0
7.0
(15.0)
21.0
16.0
13.0
(25.0)
12.0

24.0

R3 R4 |R5 Total
20 (1.0 [(15.0) 20.0
1.0 20 |20 |53.0
30 (6.0) 5.0 |20.0
70 | (17.0) 40 |35.0
50 40 3.0 |33.0
90 |50 [10.0 |54.0
180 3.0 [(39.0) |71.0
6.0 (20.0) 6.0 520
10.0 (140 |70 |54.0
130 |80 |80 |57.0
(29.0) 113.0 9.0 |81.0
200 (160 (1.0 |85.0
40 (180 (180 119.0
16.0 (11.0 |21.0 |79.0
150 |(43.0) 28.0 103.0
11.0 | (66.0 |14.0 [135.0
DNS)

C/
Desc.
5.0
8.0

14.0

18.0

22.0

29.0

32.0

32.0

38.0

42.0

52.0

53.0

53.0

54.0

60.0

69.0



Rank | Classe

17th | Optimist

Veteranos

18th | Optimist

Veteranos

19th | Optimist

Veteranos

20th | Optimist

Veteranos

21st | Optimist

Veteranos

22nd | Optimist

Veteranos

23rd | Optimist

Veteranos

24th | Optimist

Veteranos

25th | Optimist

Veteranos

26th | Optimist

Veteranos

27th | Optimist

Veteranos

28th | Optimist

Veteranos

29th | Optimist

Veteranos

30th | Optimist

Veteranos

31st | Optimist

Veteranos

32nd | Optimist

Veteranos

33rd | Optimist

Veteranos

34th | Optimist

Veteranos

35th | Optimist

Veteranos

36th | Optimist

Veteranos

37th | Optimist

Veteranos

38th | Optimist

Veteranos

39th | Optimist

Veteranos

40th | Optimist

Veteranos

41st | Optimist

Veteranos

42nd | Optimist

Veteranos

Velejador

Leonardo Englert

Schreiner

Joao Pedro
Matta Barbosa

Sarah Biekarck
Juliani

lon Lowy

Eduardo Brito de
Castro

Luisa Moraes
Cesar
Menegassi

Beatriz Raposo
Dias de Oliveira

Felipe Lucena

Samy dos
Santos Baptista

Teodoro
Wendland
Guadagnin

Pedro Britto

Lara M.
Nakamura
Candemil de
Oliveira

Felipe Pinheiro
Hutzler

Pedro Araujo
Rodrigues

Francisco
Schmidt Rosito

Jodo Pedro
Caminha

Torben Diniz
Verjovsky

Gabiriella Ono
Sasaki de Souza

Sofia Laguna
Zambelli
Cerqueira

Jodo Lucena

Manuelle Ono
Sasaki de Souza

Vitorio Peres
Lopes Manica

Bruna Koch

Antonio Pacola
Minns

Helena
Echenique

Luz Maria

Cruxen Goytisolo

Vela

4108

4333

4119

22588

4178

4196

4220

4275

4203

4113

4172

115

4215

4246

4067

4183

4137

4174

4319

4127

4205

3701

4114

4285

3350

4167

Proa| Categoria

57 Infantil
Masculino
63 Juvenil
Masculino
65 Juvenil
Feminino
60 Juvenil
Masculino
54 Juvenil
Masculino
42 Juvenil
Feminino
10 Juvenil
Feminino
26 Juvenil
Masculino
15 Infantil
Masculino
50 Juvenil
Masculino
58 Infantil
Masculino
34 Infantil
Feminino
09 Infantil
Masculino
21 Infantil
Masculino
01 Infantil
Masculino
55 Juvenil
Masculino
22 Juvenil
Masculino
12 Juvenil
Feminino
02 Infantil
Feminino
28 Infantil
Masculino
11 Juvenil
Feminino
13 Infantil
Masculino
53 Juvenil
Feminino
62 Juvenil
Masculino
67 Infantil
Feminino
20 Infantil
Feminino

Clube

VDS -
RS

YCSA
-SP

YCSA

YCSA
-SP

VDS -
RS

VDS -
RS

CICP -
PE

ICRJ -
RJ

EVI -

VDS -
RS

YCB -
BA

ICSC -

CICP -
PE

ICB -
DF

CDJ -
RS

VDS -
RS

ICES -
ES

EVI -
SP

CDJ -

ICRJ -
RJ

EVI -
SP

EVI -
SP

VDS -
RS

YCSA
-SP

YCSA
-SP

ICB -
DF

R1

15.0
18.0
240
27.0
29.0

(58.0)

(39.0)
(44.0)
19.0

34.0

22.0

(53.0)

17.0
12.0
(42.0)
(36.0)
(46.0)
8.0

(41.0)

10.0
37.0
21.0
35.0
(48.0)
40.0

38.0

R2
19.0
(29.0)
18.0
8.0
14.0

32.0

20.0
11.0
17.0

31.0

22.0

39.0

27.0
30.0
40.0
26.0
33.0
28.0

35.0

36.0
(51.0)
(46.0)
(38.0)
47.0
37.0

23.0

R3
(23.0)
14.0
(26.0)
25.0
12.0

8.0

28.0
35.0
(42.0)

24.0

21.0

38.0

17.0
37.0
22.0
30.0
27.0
(46.0)

41.0

33.0
19.0
45.0
32.0
40.0
39.0

(53.0)

R4

22.0
29.0
23.0
19.0
28.0

26.0

15.0
10.0
36.0

9.0

(34.0)

7.0

(44.0)
(47.0)
35.0
24.0
27.0
42.0

12.0

45.0
38.0
32.0
31.0
21.0
(41.0)

33.0

R5
17.0
13.0
12.0
(47.0)
(54.0)

19.0

24.0
32.0
20.0

(42.0)

33.0

16.0

41.0
26.0
11.0
29.0
23.0
37.0

35.0

(49.0)
30.0
27.0
31.0
25.0
22.0

44.0

Total

96.0

103.0

103.0

126.0

137.0

143.0

126.0

132.0

134.0

140.0

132.0

153.0

146.0

152.0

150.0

145.0

156.0

161.0

164.0

173.0

175.0

171.0

167.0

181.0

179.0

191.0

C/

Desc.

73.0

74.0

77.0

79.0

83.0

85.0

87.0

88.0

92.0

98.0

98.0

100.0

102.0

105.0

108.0

109.0

110.0

115.0

123.0

124.0

124.0

125.0

129.0

133.0

138.0

138.0



Rank | Classe

43rd

44th

45th

46th

47th

48th

49th

50th

51st

52nd

53rd

54th

55th

56th

57th

58th

59th

60th

61st

62nd

63rd

64th

65th

Optimist
Veteranos

Optimist
Veteranos
Optimist
Veteranos
Optimist
Veteranos

Optimist
Veteranos
Optimist
Veteranos
Optimist
Veteranos

Optimist
Veteranos
Optimist
Veteranos
Optimist
Veteranos
Optimist
Veteranos

Optimist
Veteranos

Optimist
Veteranos

Optimist
Veteranos
Optimist
Veteranos
Optimist
Veteranos
Optimist
Veteranos

Optimist
Veteranos

Optimist
Veteranos
Optimist
Veteranos
Optimist
Veteranos
Optimist
Veteranos
Optimist
Veteranos

Velejador

Santiago
Augustin Eichler
Etchichury

Isabela Muller
Moura

Joaquim
Krauspenhar

Andre
Starepravo
Borges

Rafael Follmann
Baldauf

André Pacola
Minns

Gustavo
Starepravo
Borges

Luca Zanuncio
Boranga

Sofia Padilha
Paradeda

Matheus
Cardoso Bombini

Lara
Wandscheer
Maia

Bernardo
Zanuncio
Boranga

Pedro Nolasco
Sambruno
Crespo

Luiz Felipe
Plentz da Costa

Artur Fullone
Lautert

Maria Clara
Asmus Hiltl

Pedro Henrique
Dotto Castro
Sérgio
Menegasso
Menescal

Eric Tapia de
Souza Pereira

Alexandre Yllana
Hecher

Theo Bicalho
Loch

Nina Bicalho
Loch

Lucas Mores
Gnutzmann

esportiva@yvds.com.br

Vela

4004

3373

4322

3888

4190

3530

4122

4131

3479

4175

4181

3537

4055

4096

4056

4061

4038

4239

4048

4071

4006

4191

4182

Proa| Categoria

49 Juvenil
Masculino
68 Infantil
Feminino
33 Infantil
Masculino
39 Infantil
Masculino
48 Infantil
Masculino
61 Infantil
Masculino
40 Infantil
Masculino
64 Juvenil
Masculino
36 Mirim
Feminino
16 Juvenil
Masculino
56 Juvenil
Feminino
66 Mirim
Masculino
04 Infantil
Masculino
43 Infantil
Masculino
07 Juvenil
Masculino
05 Infantil
Feminino
18 Infantil
Masculino
17 Infantil
Masculino
08 Infantil
Masculino
06 Infantil
Masculino
51 Infantil
Masculino
45 Juvenil
Feminino
41 Infantil
Masculino

Clube |R1
VDS - (26.0
RS

YCSA (43.0
-SP
ICSC-|7.0
SC

ICSC - |(66.0
SC DNF)
VDS - |(56.0)
RS

YCSA (23.0
-SP

ICSC - |31.0
SC

YCSA |54.0
-SP

ICSC - |49.0
SC

EVI- [61.0
SP

VDS - [51.0
RS

YCSA [30.0
-SP

CDJ- |55.0
RS

VDS - |52.0
RS

CDJ- [(59.0)
RS

CDhJ- 47.0
RS

ICB- |28.0
DF

ICB- |33.0
DF

CDJ- [(66.0
RS DSQ)
CDJ- 60.0
RS

VDS - |57.0
RS

VDS - [50.0
RS

VDS - |(66.0
RS DNC)

R2

(52.0)

(44.0)
50.0

34.0

43.0
48.0

41.0

45.0
42.0
56.0

(53.0)

55.0

49.0

58.0
54.0
(59.0)
(66.0
NSC)
61.0
60.0
(62.0)
57.0
(66.0

DNC)

66.0
DNC

Sailwave Scoring Software 2.29.0
www.sailwave.com

R3

49.0

44.0
47.0

48.0

34.0
43.0

(51.0)

31.0
(54.0)
36.0

52.0

57.0

(66.0
DNF)

(59.0)
50.0
56.0

66.0
DNF

(66.0
DNF)

55.0
58.0

(66.0
DNF)

66.0
DNC

66.0
DNC

R4

30.0

25.0
(66.0
DNS)
37.0
40.0

(50.0)

39.0

46.0
53.0
(66.0

DNS)
49.0

(66.0
DNS)

52.0

48.0
51.0
55.0

66.0
DNS

66.0
DNS

56.0
54.0

66.0
DNS

66.0
DNC

66.0
DNC

RS

40.0

36.0
48.0

34.0

38.0
45.0

51.0

(56.0)
46.0
43.0

50.0

66.0
DNS

52.0

53.0
59.0
58.0

66.0
DNS

66.0
DNS

55.0
57.0

66.0
DNS

66.0
DNC

66.0
DNC

Total

197.0

192.0

218.0

219.0

211.0

209.0

213.0

232.0

244.0

262.0

255.0

274.0

274.0

270.0

273.0

275.0

292.0

292.0

292.0

291.0

312.0

314.0

330.0

C/
Desc.

145.0

148.0

152.0

153.0

155.0

159.0

162.0

176.0

190.0

196.0

202.0

208.0

208.0

211.0

214.0

216.0

226.0

226.0

226.0

229.0

246.0

248.0

264.0

www.vds.com.br



mailto:esportiva@vds.com.br
http://www.vds.com.br/
http://www.sailwave.com/

